
           Հավելված  
                          ՀՀ  փոխվարչապետի   

           N 976 - Ա որոշման 
 

ԲԱՇԽՄԱՆ ՑԱՆԿ 
 

Քանակը Չափման միավորը Նկարագրությունը Գինը (ԱՄՆ դոլար) Բաշխման վայրը 
160 
410 
40 
15 
150 
40 
15 
25 
20 
75 
25 
30 
80 
75 
32 
2 
4 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Խոհանոցային պարագաներ 
Մանկական գործած գլխարկ 
Մանկական գործած սվիտեր 
Մանկական գործած ծածկոց 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Զգեստ 
Պայուսակ 
Կոշիկ 
Հիգիենիկ պարագաներ 
Ծածկոց 
Ներքնակի ծածկոց 
Անկողնու պարագաներ 

1,050.15 
1,378.40 
179.86 
21.01 

595.55 
167.28 
47.17 

182.39 
166.77 
378.83 
76.41 

202.49 
241.60 
191.81 
210.73 
9.08 
40.81 

Գյումրու 
տարածաշրջան 

190 
460 
55 
15 

190 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Խոհանոցային պարագաներ 
Մանկական գործած գլխարկ 

1,247.05 
1,546.49 
247.30 
21.01 

754.37 

Իջևանի 
տարածաշրջան 



 

 

2 

50 
20 
30 
25 
85 
25 
35 
99 
100 
45 
2 
4 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Մանկական գործած սվիտեր 
Մանկական գործած ծածկոց 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Զգեստ 
Պայուսակ 
Կոշիկ 
Հիգիենիկ պարագաներ 
Ծածկոց 
Ներքնակի ծածկոց 
Անկողնու պարագաներ 

209.11 
62.89 
218.87 
208.47 
429.34 
76.41 

236.24 
298.99 
255.74 
296.33 
9.08 
40.81 

320 
820 
100 
30 
320 
15 
20 
85 
35 
55 
50 
150 
50 
15 
60 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ  
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Խոհանոցային պարագաներ 
Մանկական գործած գլխարկ 
Մանկական գործած ձեռնոց 
Մանկական գործած շարֆ 
Մանկական գործած սվիտեր 
Մանկական գործած ծածկոց 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Զգեստ 
Կիսաշրջազգեստ 
Պայուսակ 

2,100.30 
2,756.79 
449.64 
42.03 

1,270.51 
38.21 
51.47 

355.48 
110.06 
401.26 
416.93 
757.66 
152.82 
78.16 

404.98 

Վարդենիսի 
տարածաշրջան 



 

 

3 

160 
10 
150 
75 
12 
5 
9 

զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Կոշիկ 
Ականջակալ 
Հիգիենիկ պարագաներ 
Ծածկոց 
Կրծկալ 
Ներքնակի ծածկոց 
Անկողնու պարագաներ 

483.21 
25.76 
383.61 
493.89 
76.71 
22.70 
91.83 

320 
820 
96 
30 
320 
10 
15 
80 
30 
55 
45 
150 
50 
60 
160 
150 
75 
10 
4 
9 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ  
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Խոհանոցային պարագաներ 
Մանկական գործած գլխարկ 
Մանկական գործած ձեռնոց 
Մանկական գործած շարֆ 
Մանկական գործած սվիտեր 
Մանկական գործած ծածկոց 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Զգեստ 
Պայուսակ 
Կոշիկ 
Հիգիենիկ պարագաներ 
Ծածկոց 
Կրծկալ 
Ներքնակի ծածկոց 
Անկողնու պարագաներ 

2,100.30 
2,756.79 
431.66 
42.03 

1,270.51 
25.47 
38.61 
334.57 
94.34 
401.26 
375.24 
757.66 
152.82 
404.98 
483.21 
383.61 
493.89 
63.92 
18.16 
91.83 

Ճամբարակի 
տարածաշրջան 



 

 

4 

320 
820 
100 
30 
320 
10 
20 
85 
35 
55 
50 
150 
50 
15 
60 
160 
10 
150 
2 
75 
10 
5 
9 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ  
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
զույգ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ  
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Խոհանոցային պարագաներ 
Մանկական գործած գլխարկ 
Մանկական գործած ձեռնոց 
Մանկական գործած շարֆ 
Մանկական գործած սվիտեր 
Մանկական գործած ծածկոց 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Զգեստ 
Կիսաշրջազգեստ 
Պայուսակ 
Կոշիկ 
Ականջակալ 
Հիգիենիկ պարագաներ 
Գուլպա 
Ծածկոց 
Կրծկալ 
Ներքնակի ծածկոց 
Անկողնու պարագաներ 

2,100.30 
2,756.79 
449.64 
42.03 

1,270.51 
25.47 
51.47 

355.48 
110.06 
401.26 
416.93 
757.66 
152.82 
78.16 

404.98 
483.21 
25.76 
383.61 
8.68 

493.89 
63.92 
22.70 
91.83 

Կապանի 
տարածաշրջան 

320 
820 
100 
30 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Խոհանոցային պարագաներ 

2,100.30 
2,756.79 
449.64 
42.03 

Գավառի 
տարածաշրջան 



 

 

5 

320 
10 
20 
85 
35 
55 
52 
150 
50 
15 
60 
160 
10 
150 
75 
10 
5 
9 

Հատ 
Զույգ  
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Մանկական գործած գլխարկ 
Մանկական գործած ձեռնոց 
Մանկական գործած շարֆ 
Մանկական գործած սվիտեր 
Մանկական գործած ծածկոց 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Զգեստ 
Կիսաշրջազգեստ 
Պայուսակ 
Կոշիկ 
Ականջակալ 
Հիգիենիկ պարագաներ 
Ծածկոց 
Կրծկալ 
Ներքնակի ծածկոց 
Անկողնու պարագաներ 

1,270.51 
25.47 
51.47 

355.48 
110.06 
401.26 
433.61 
757.66 
152.82 
78.16 

404.98 
483.21 
25.76 
383.61 
493.89 
63.92 
22.70 
91.83 

320 
820 
95 
30 
320 
10 
15 
80 
30 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ  
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Խոհանոցային պարագաներ 
Մանկական գործած գլխարկ 
Մանկական գործած ձեռնոց 
Մանկական գործած շարֆ 
Մանկական գործած սվիտեր 
Մանկական գործած ծածկոց 

2,100.30 
2,756.79 
427.16 
42.03 

1,270.51 
25.47 
38.61 
334.57 
94.34 

Ամասիայի 
տարածաշրջան 



 

 

6 

55 
45 
150 
48 
15 
60 
160 
10 
150 
75 
10 
4 
8 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Զգեստ 
Կիսաշրջազգեստ 
Պայուսակ 
Կոշիկ 
Ականջակալ 
Հիգիենիկ պարագաներ 
Ծածկոց 
Կրծկալ 
Ներքնակի ծածկոց 
Անկողնու պարագաներ 

401.26 
375.24 
757.66 
146.70 
78.16 

404.98 
483.21 
25.76 
383.61 
493.89 
63.92 
18.16 
81.63 

320 
820 
95 
30 
320 
10 
15 
80 
30 
55 
45 
150 
45 
60 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ  
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Խոհանոցային պարագաներ 
Մանկական գործած գլխարկ 
Մանկական գործած ձեռնոց 
Մանկական գործած շարֆ 
Մանկական գործած սվիտեր 
Մանկական գործած ծածկոց 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Զգեստ 
Պայուսակ 

2,100.30 
2,756.79 
427.16 
42.03 

1,270.51 
25.47 
38.61 
334.57 
94.34 
401.26 
375.24 
757.66 
137.53 
404.98 

 Ապարանի 
տարածաշրջան 



 

 

7 

160 
9 

150 
75 
10 
4 
8 

զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Կոշիկ 
Ականջակալ 
Հիգիենիկ պարագաներ 
Ծածկոց 
Կրծկալ 
Ներքնակի ծածկոց 
Անկողնու պարագաներ 

483.21 
23.18 
383.61 
493.89 
63.92 
18.16 
81.63 

320 
820 
100 
30 
320 
10 
19 
80 
35 
55 
45 
150 
50 
15 
60 
160 
10 
150 
75 
10 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ  
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Խոհանոցային պարագաներ 
Մանկական գործած գլխարկ 
Մանկական գործած ձեռնոց 
Մանկական գործած շարֆ 
Մանկական գործած սվիտեր 
Մանկական գործած ծածկոց 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Զգեստ 
Կիսաշրջազգեստ 
Պայուսակ 
Կոշիկ 
Ականջակալ 
Հիգիենիկ պարագաներ 
Ծածկոց 
Կրծկալ 

2,100.30 
2,756.79 
449.64 
42.03 

1,270.51 
25.47 
48.90 
334.57 
110.06 
401.26 
375.24 
757.66 
152.82 
78.16 

404.98 
483.21 
25.76 
383.61 
493.89 
63.92 

Նոյեմբերյանի 
տարածաշրջան 



 

 

8 

5 
9 

Հատ 
Հատ 

Ներքնակի ծածկոց 
Անկողնու պարագաներ 

22.70 
91.83 

190 
468 
55 
15 

190 
50 
20 
30 
25 
85 
25 
35 
100 
100 
45 
2 
4 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Խոհանոցային պարագաներ 
Մանկական գործած գլխարկ 
Մանկական գործած սվիտեր 
Մանկական գործած ծածկոց 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Զգեստ 
Պայուսակ 
Կոշիկ 
Հիգիենիկ պարագաներ 
Ծածկոց 
Ներքնակի ծածկոց 
Անկողնու պարագաներ 

1,247.05 
1,573.39 
247.30 
21.01 

754.37 
209.11 
62.89 
218.87 
208.47 
429.34 
76.41 

236.24 
302.01 
255.74 
296.33 
9.08 
40.81 

Ալավերդու 
տարածաշրջան 

160 
410 
40 
15 
150 
40 
15 
24 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Խոհանոցային պարագաներ 
Մանկական գործած գլխարկ 
Մանկական գործած սվիտեր 
Մանկական գործած ծածկոց 
Շարֆ 

1,050.15 
1,378.40 
179.86 
21.01 

595.55 
167.28 
47.17 

175.09 

Թալինի 
տարածաշրջան 



 

 

9 

20 
75 
25 
30 
80 
75 
30 
2 
4 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Բաճկոն 
Տաբատ 
Զգեստ 
Պայուսակ 
Կոշիկ 
Հիգիենիկ պարագաներ 
Ծածկոց 
Ներքնակի ծածկոց 
Անկողնու պարագաներ 

166.77 
378.83 
76.41 

202.49 
241.60 
191.81 
197.56 
9.08 
40.81 

160 
410 
40 
15 
150 
40 
15 
20 
20 
75 
25 
30 
80 
75 
30 
2 
4 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Խոհանոցային պարագաներ 
Մանկական գործած գլխարկ 
Մանկական գործած սվիտեր 
Մանկական գործած ծածկոց 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Զգեստ 
Պայուսակ 
Կոշիկ 
Հիգիենիկ պարագաներ 
Ծածկոց 
Ներքնակի ծածկոց 
Անկողնու պարագաներ 

1,050.15 
1,378.40 
179.86 
21.01 

595.55 
167.28 
47.17 
145.91 
166.77 
378.83 
76.41 

202.49 
241.60 
191.81 
197.56 
9.08 
40.81 

Սիսիանի և 
Գորիսի 

տարածաշրջան 



 

 

10

150 
410 
40 
11 

137 
40 
15 
20 
20 
69 
20 
30 
80 
56 
30 
2 
4 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Խոհանոցային պարագաներ 
Մանկական գործած գլխարկ 
Մանկական գործած սվիտեր 
Մանկական գործած ծածկոց 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Զգեստ 
Պայուսակ 
Կոշիկ 
Հիգիենիկ պարագաներ 
Ծածկոց 
Ներքնակի ծածկոց 
Անկողնու պարագաներ 

984.52 
1,378.40 
179.86 
15.41 

543.94 
167.28 
47.17 
145.91 
166.77 
348.53 
61.13 

202.49 
241.60 
143.21 
197.56 
9.08 
40.81 

Երևանի 
Քանաքեռ- 

Զեյթուն 
վարչական շրջան 

  ԸՆԴԱՄԵՆԸ 108,550.00  
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՓՈԽՎԱՐՉԱՊԵՏ          Հ. ՄԱԹԵՎՈՍՅԱՆ 
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